

§ 177

Dnr KS 2013/000530-13

NACKA TINGSRÄTT  
Avdelning 3INKOM: 2015-06-26  
ÄNDR: M 1333-11  
AKTBIL: 334

## Yttrande avseende kompletteringsbehov gällande Svensk Kärnbränslehantering AB:s ansökan om tillstånd till anläggningar i ett sammanhängande system för slutförvaring av använt kärnbränsle och kärnavfall

### Kommunstyrelsens beslut

Föreliggande förslag till yttrande avseende kompletteringsbehov överlämnas till Mark- och miljödomstolen i Nacka och Strålsäkerhetsmyndigheten som Oskarshamns kommuns yttrande.

### Jäv

Mathias J Karlsson (FP) anmäler jäv och deltar inte i handläggningen av ärendet.

### Ärendet

SKB lämnade den 30 mars in sin tredje komplettering av miljöbalksansökan till Mark- och miljödomstolen i Nacka. Domstolen har därefter berett kommunen tillfälle att senast den 26 juni yttra sig över huruvida ansökan är att anse som komplett. Strategi- och näringslivsenheten har tagit fram ett förslag till yttrande till domstolen.

### Ärendets behandling

I tjänsteutlåtande från strategi- och näringslivsenheten, 2015-05-22, föreslås att föreliggande förslag till yttrande avseende kompletteringsbehov överlämnas till Mark- och miljödomstolen i Nacka och Strålsäkerhetsmyndigheten som Oskarshamns kommuns yttrande.

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår 2015-06-02, § 127, beslut enligt strategi- och näringslivsenhetens förslag.

### Dagens sammanträde

Ordföranden ställer proposition på arbetsutskottets förslag och finner att kommunstyrelsen beslutar bifalla detta.

### Beslutsunderlag

Tjänsteutlåtande från strategi- och näringslivsenheten, 2015-05-22.

Förslag till Yttrande avseende kompletteringsbehov gällande Svensk Kärnbränslehantering AB:s ansökan om tillstånd till anläggningar i ett sammanhängande system för slutförvaring av använt kärnbränsle och kärnavfall.

Underrättelse om yttrandetillstånd, mark- och miljödomstolen, 2015-04-13.

Mannheimer Swartling, komplettering III, 2015-03-31.

Komplettering III, bilaga K:3.

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2015-06-02, § 127.

**Skickas till:** Mark- och miljödomstolen i Nacka och Strålsäkerhetsmyndigheten

Justerarsignaturer

Utdragsbestyrkande

Tjänsteställe/handläggare  
Strategi- och näringslivsenheten  
Rolf Persson  
E-post: [rolf.persson@oskarshamn.se](mailto:rolf.persson@oskarshamn.se)  
Tel: 0491-76 47 57 , Fax: 0491-887 90

Mark- och miljödomstolen vid Nacka tingsrätt  
Box 1104  
131 26 Nacka strand

### **Yttrande avseende kompletteringsbehov gällande Svensk Kärnbränslehantering AB:s ansökan om tillstånd till anläggningar i ett sammanhängande system för slutförvaring av använt kärnbränsle och kärnavfall**

Nedan lämnar Oskarshamns kommun (nedan benämnd kommunen) sitt svar på Mark- och miljödomstolens underrättelse, daterad 2015-04-13, angående yrkanden om komplettering avseende SKBs ansökan om slutförvarssystemet för använt kärnbränsle och kärnavfall. Kommunens svar omfattar i huvudsak förhållanden som kan emotses för Clab och Clink.

Kommunen lämnade 2013-06-27 sitt yttrande gällande krav på kompletterande utredningar/uppgifter avseende de handlingar som då förelåg. Kommunens meddelade i detta yttrande att man inte hade ytterligare krav på SKB beträffande kompletterande utredningar/uppgifter i ansökan.

SKB har efter nämnda yttrande gjort ett tilläggsyrkande till den pågående tillståndsprövningen. Tilläggsyrkandet omfattar utökad lagringskapacitet i Clab och samråd har skett kring detta yrkande. Med anledning av tilläggsyttrandet och andra förändringar har tillägg gjorts i tekniska beskrivningen och miljökonsekvensbeskrivningen av Clab och Clink, vilka delgivits remissinstanserna under januari-mars 2015. SKB har också vid ett särskilt möte informerat kommunen om tilläggen.

I tilläggen finns också anläggningsförändringar redovisade, orsakade av de skärpta krav som EUs ministerråd ställde med anledning av olyckan vid kärnkraftverket Fukushima 2011. Kommunen påpekade i detta sammanhang i sitt remissvar 2012 att konsekvenserna för Clab/Clink av en oljetankerolycka i vattnen utanför anläggningen bör utredas och konsekvensbedömas. Kommunen kan dock inte se att SKB tagit upp denna händelse i tilläggen. Kommunen anser att denna händelse ska inkluderas i beskrivningarna, men ställer inte krav på särskild utredning/undersökning. Kommunen bedömer att frågan kan behandlas i kommande sakgranskning.

Sammanfattningsvis har Oskarshamns kommun, på grundval av de handlingar som SKB hittills framlagt i sin ansökan om slutförvarssystemet för använt kärnbränsle och kärnavfall, inga ytterligare krav beträffande kompletterande utredningar/uppgifter.

Kommunen har tidigare påtalat behovet av ett kontrollprogram som kan verifiera slutförvarets funktion enligt ansökan. Kommunen bedömer att det i denna fråga inte behövs någon ytterligare komplettering, utan kan tas upp under sakprövningen och regleras av domstolen i ett särskilt utredningsvillkor.

Samhällsbyggnadsnämnden i Oskarshamn kommer också att avge ett yttrande, framförallt utifrån sin roll som tillsynsmyndighet.

OSKARSHAMNS KOMMUN

Peter Wretlund  
Kommunstyrelsens ordförande

Ann-Christine Vösu  
Kommundirektör